UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NỘI VỤ

Số:       /SNV-TCBC

V/v tuyển dụng viên chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 173/UBND-NV ngày 06/02/2025 của

UBND huyện Tam Đường về việc cho ý kiến ban hành Quyết định tuyển dụng

viên chức đã trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024 tại huyện Tam

Đường; sau khi xem xét, đối chiếu các văn bản liên quan, Sở Nội vụ có ý kiến

như sau:

Ngày 30/11/2024 Văn phòng Trung ương Đảng ban hành Công văn số

12400-CV/VPTW thông báo ý kiến của Bộ Chính trị về chủ trương công tác cán

bộ để thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của các cơ quan, đơn vị, địa phương

trong hệ thống chính trị; ngày 02/12/2024, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ ban hành

Công văn số 2221-CV/TU ngày 02/12/2024 về chủ trương công tác cán bộ để

thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của các cơ quan, đơn vị, địa phương; trong đó

yêu cầu các cơ quan đơn vị, địa phương tạm dừng việc tuyển dụng công chức,

bổ nhiệm giới thiệu ứng cử… ở các cơ quan, đơn vị thuộc diện dự kiến phải sắp

xếp, tinh gọn đến khi hoàn thành việc sắp xếp tổ chức bộ máy theo định hướng

của Trung ương.

Ngày 11/3/2025 Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Công văn số 2418-

CV/TU về việc triển khai thực hiện Kết luận số 128-KL/TW ngày 07/3/2025 của

Bộ Chính trị. Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ

quan, đơn vị “Tạm dừng việc tuyển dụng, quy hoạch, điều động, luân chuyển, bổ

nhiệm, giới thiệu ứng cử các chức vụ lãnh đạo, quản lý trong toàn tỉnh; kiện

toàn, bổ sung cấp ủy, ban thường vụ cấp ủy, bí thư, phó bí thư cấp ủy cấp

huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2020-2025.”

Theo đó, đề nghị UBND huyện Tam Đường tạm dừng ban hành Quyết

định tuyển dụng viên chức theo Công văn số 2418-CV/TU ngày 11/3/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ, đề nghị UBND huyện Tam Đường

nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, TCBC.

GIÁM ĐỐC

Đào Thị Lan Anh

		2025-03-14T08:41:45+0700

		2025-03-14T10:49:20+0700

		2025-03-14T10:49:20+0700

		2025-03-14T10:49:20+0700

		2025-03-14T10:49:20+0700